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Miljøpriser til idérige DONG Energy-medarbejdere 

 

DONG Energy uddeler årligt en miljøpris og en arbejdsmiljøpris til medarbejdere, 

der i særlig grad har bidraget til de to områder. Priserne er lige blevet uddelt. 

 

Velcrobånd fjerner gnister 

For den ene modtager var det et lægebesøg og et stramt velcrobånd til måling 

af blodtryk, der inspirerede. Opfindelsen betyder, at en sikkerhedsrisiko ved 

gnister fra gasrør nu er elimineret - sagsbehandler Jens Mortensen modtog 

12.500 kr. og fortæller: 

”Statisk elektricitet kan lave små gnister på gasrørene i jorden, og det er farligt, 

når vores teknikere skal skære rørene over. Min opfindelse er to strimler velcro 

med et specielt materiale inden i. Dette velcrobælte sættes fast på gasrøret på 

hver side af det sted, hvor man skal skære. På den måde bliver den statiske 

elektricitet ført væk, og der er ingen fare for gnister”. 

77 % renere vand 

Den anden miljøpris på 2 x 10.000 kroner gik til to grupper af medarbejdere, der 

har gennemført en række forbedringer på Siri-platformen i Nordsøen. Med en 

ny behandlingsmetode er det lykkedes at opnå en væsentlig reduktion af 

olierester i det vand, der sendes tilbage i undergrunden efter olieboringerne. 

Forbedringerne betyder, at der udledes betydeligt mindre mængder vand, og 

vandet renses nu 77 % bedre end før.  

Skarp konkurrence om priser 

Adm. direktør Anders Eldrup sagde ved prisoverrækkelsen: 

”Vi har en virksomhed, hvor rigtig mange idéer kommer nedefra, og der er skarp 

konkurrence om at finde på de bedste idéer. Det er lykkedes vores miljø- og 

sikkerhedsorganisation at vælge to meget spændende projekter som årets 

bedste initiativer.”  

For at komme i betragtning til priserne, lægges der vægt på, at man på en 

markant måde:  

 bidrager til at fremme DONG Energy’s holdninger til arbejdsmiljø 
og/eller miljø  

 bidrager til at nå DONG Energy’s mål på arbejdsmiljø- og miljøområdet  

 medvirker til at undgå konkrete ulykker  

 er et godt forbillede for sine kolleger. 
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